[

) ®
Nachste PGR-Sitzung: (0 t 6
Donnerstag, 7. Marz 2024, um 19.00 Uhr h gu en Tunnef
im Pfarrhof @-’47’7’6” e_f
Palmzweige: vy U g
Wie jedes Jahr erhalten wir dankenswerterweise von : oo
Familie Neuninger (Odhof) Palmzweige zum Verteilen. arz 2024
Leider werden die Zweige auch hier jedes Jahr weniger.
Darum ersuchen wir die Kirchenbesucher um Verstandnis, 4“- TN

dass jede mitfeiernde Person nur einen Palmzweig erhalt. -4

\

Falls Zweige librigbleiben, kann man sich gerne nach dem
Gottesdienst einen weiteren Zweig vom Altarraum abholen.

Vielen herzlichen Dank fiir euer Verstandnis!

Sammlung Kirchenheizung:

Die Opfersammlung am Palmsonntag und zu den
Osterfeiertagen wird fur die Kirchenheizung verwendet.

Ein herzliches Vergelt's Gott im Voraus fir lhre Unterstiitzung!

Zustandigkeiten fiir Taufe und Begrabnis:
Moderator Mag. Gerhard Gruber - Tel.: 0664 / 415 29 50

Tauftaqg:

Samstag, 16. Marz 2024

Biirozeiten im Pfarrhof (Tel.: 0720 / 205 310 — 13) Die Firmlinge Anja Daubek, Leonie Hackl,
jeden Mittwoch 08.00 Uhr —09.30 Uhr PASs. Sabine Latzenhofer Simone Haberzett, Milena Eder, Barbara Hobl,
2. und 4. Donnerstag 08.00 Uhr — 09.30 Uhr Doris Schroll Verena Hackl und Laura Rafetseder haben beim
nach telef. Vereinbarung (0664 / 415 29 50) Mag. Gerhard Gruber Firmlingskaffee fiir den guten Zweck gesammelt.

Das Pfarrbiiro ist in der Karwoche geschlossen! Danke fiir euren Einsatz!



So.

Fr.

So.

So.

So.

Do.

Fr.

Sa.

So.

Mo. 01.

03.

08.

10.

17.

24.

28.

29.

30.

31.

Marz

Marz

Marz

Marz

Marz

Marz

Marz

Marz

Marz

April

Gottesdienste Marz 2024

08.30 Uhr

19.30 Uhr

08.30 Uhr

10.00 Uhr

10.00 Uhr

19.00 Uhr

19.00 Uhr

08.00 Uhr

19.00 Uhr

10.00 Uhr

08.30 Uhr

Sonntagsgottesdienst

Bul¥feier

Sonntagsgottesdienst

Sonntagsgottesdienst —
Vorstellung der Erstkommunionskinder

Palmsonntag — Gottesdienst
mit Palmweihe und anschliel3endem
Fastensuppenessen im Pfarrhof

Griindonnerstag — Abendmahlfeier

Karfreitag — Karfreitagsliturgie
(Abgabe der Fastenwdrfel)

Betstunde beim Heiligen Grab
Karsamstag — Auferstehungsfeier

Ostersonntag — Gottesdienst
mit Speisensegnung

Impressum: Herausgeber: Pfarre Gutenbrunn, Fur den Inhalt verantwortlich: Birgit Haberzett,
Druck und Kosten: Marktgemeinde Gutenbrunn — Danke! Anderungen vorbehalten!

KW 09

KW 10

KW 11

KW 12+13

KW 13

KW 13

KW 13

KW 14

Wi

So. 03.03.2024
Leonie Hackl

So. 10.03.2024

Milena Eder

So. 17.03.2024

Liana Strabler

So. 24.03.2024 (Paimsonntag) Sa. 30.03.2024 (Karsamstag)
ALLE Ministranten

Do. 28.03.2024 (Grundonnerstag)
Leonie Hackl

Fr. 29.03.2024 (Karfreitag)
Simone Haberzett

So. 31.03.2024 (Ostersonntag)
Anja Daubek

Mo. 01.04.2024 (Ostermontag)
Milena Eder

Ministrantenstunden:

Donnerstag, 21. Médrz 2024, um 16.00 Uhr

im Pfarrhof



