## Nächste PGR-Sitzung:

Donnerstag, 7. März 2024, um 19.00 Uhr im Pfarrhof

### Palmzweige:

Wie jedes Jahr erhalten wir dankenswerterweise von Familie Neuninger (Ödhof) Palmzweige zum Verteilen. Leider werden die Zweige auch hier jedes Jahr weniger. Darum ersuchen wir die Kirchenbesucher um Verständnis, dass jede mitfeiernde Person nur einen Palmzweig erhält.

Falls Zweige übrigbleiben, kann man sich gerne nach dem Gottesdienst einen weiteren Zweig vom Altarraum abholen.

Vielen herzlichen Dank für euer Verständnis!

# Sammlung Kirchenheizung:

Die Opfersammlung am Palmsonntag und zu den Osterfeiertagen wird für die Kirchenheizung verwendet.

Ein herzliches Vergelt's Gott im Voraus für Ihre Unterstützung!

#### Zuständigkeiten für Taufe und Begräbnis:

Moderator Mag. Gerhard Gruber - Tel.: 0664 / 415 29 50

#### Tauftag:

Samstag, 16. März 2024

#### Bürozeiten im Pfarrhof (Tel.: 0720 / 205 310 - 13)

jeden Mittwoch 08.00 Uhr – 09.30 Uhr PASs. Sabine Latzenhofer 2. und 4. Donnerstag 08.00 Uhr – 09.30 Uhr Doris Schroll nach telef. Vereinbarung (0664 / 415 29 50) Mag. Gerhard Gruber

Das Pfarrbüro ist in der Karwoche geschlossen!



# Gutenbrunner Pfarrbrief

# März 2024



Die Firmlinge Anja Daubek, Leonie Hackl, Simone Haberzett, Milena Eder, Barbara Hobl, Verena Hackl und Laura Rafetseder haben beim Firmlingskaffee für den guten Zweck gesammelt.

Danke für euren Einsatz!

### Gottesdienste März 2024

So.	03. März	08.30 Uhr	Sonntagsgottesdienst
Fr.	08. März	19.30 Uhr	Bußfeier
So.	10. März	08.30 Uhr	Sonntagsgottesdienst
So.	17. März	10.00 Uhr	Sonntagsgottesdienst – Vorstellung der Erstkommunionskinder
So.	24. März	10.00 Uhr	Palmsonntag – Gottesdienst mit Palmweihe und anschließendem Fastensuppenessen im Pfarrhof
Do.	28. März	19.00 Uhr	Gründonnerstag – Abendmahlfeier
Fr.	29. März	19.00 Uhr	Karfreitag – Karfreitagsliturgie (Abgabe der Fastenwürfel)
Sa.	30. März	08.00 Uhr 19.00 Uhr	Betstunde beim Heiligen Grab Karsamstag – Auferstehungsfeier
So.	31. März	10.00 Uhr	Ostersonntag – Gottesdienst mit Speisensegnung
Mo.	01. April	08.30 Uhr	Ostermontag – Gottesdienst

Mini März KW 09 So. 03.03.2024 Leonie Hackl So. 10.03.2024 **KW 10** Milena Eder KW 11 So. 17.03.2024 Liana Strabler KW 12+13 So. 24.03.2024 (Palmsonntag) Sa. 30.03.2024 (Karsamstag) **ALLE Ministranten** KW 13 **Do. 28.03.2024** (Gründonnerstag) Leonie Hackl KW 13 Fr. 29.03.2024 (Karfreitag) Simone Haberzett So. 31.03.2024 (Ostersonntag) KW 13 Anja Daubek Mo. 01.04.2024 (Ostermontag) KW 14 Milena Eder

#### Ministrantenstunden:

Donnerstag, 21. März 2024, um 16.00 Uhr im Pfarrhof